
 
 

Istituto Comprensivo “Ungaretti” 

 
C.F. 91061130125 
C.M. VAIC879002 

 

 

Via M. Bogni , 2 -21018 Sesto Calende (VA) - 0331/924193  

C.F. 91061130125  vaic879002@istruzione.it Posta certificata: vaic879002@pec.istruzione.it 

Prot. n. 1624                   Sesto Calende, 22/06/2020 

 

Oggetto: determina per la manifestazione di interesse ai fini dell’affidamento diretto del 

servizio assicurativo per il triennio 2020/2023 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n.59 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente " Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa " 

VISTO il   Decreto   Legislativo   30   marzo   2001, n.   165   recante   " Norme   generali sull' 

ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministra ioni Pubbliche" e s.m.i. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16 novembre 2018 concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai   sensi dell'articolo I, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" che annulla e sostituisce il D.I. 44/2001 

VISTO  Il D.lgs. n.  50/2016 "Codice dei contratti pubblici" e successive modifiche e 

integrazioni 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla stipula di una Polizza di Responsabilità Civile, 

Infortuni, Assistenza, Tutela legale ed altre garanzie in favore degli alunni e del 

personale della scuola 

CONSIDERATO che il valore dell’appalto è inferiore ad euro 40.000,00 

CONSIDERATO che presumibilmente il premio assicurativo è pari a euro 7,50 (premio pro capite 

per alunno e per operatore scolastico) 

 

DETERMINA 

 

di procedere ad indagine di mercato per la manifestazione di interesse ai fini dell’affidamento del 

servizio assicurativo per il triennio 2020/2023 e di pubblicare sul sito avviso pubblico. 

  

 

     Il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Emanuela Melone 
                                                               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                   dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


